
1 
 

Zápis z jednání 

hodnotící komise pro hodnocení žádostí v rámci dotačního programu 

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby - oblast podpory 4: Podpora 

sociálních služeb pečujících o osoby s poruchou autistického spektra 2025  

ze dne 12.06.2025 

 

Hodnotící komise byla jmenována Radou Ústeckého kraje dne 31.03.2025 pod usnesením  

č. 034/11R/2025 ve složení: 

Členové:  

PaedDr. Jiří Kulhánek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Mgr. Marie Blažková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Bc. Michaela Pěchová, vedoucí oddělení finančního řízení, kontroly a zřizovatelských funkcí 

Bc. Věra Běhounková, samostatný referent odboru sociálních věcí 

Bc. Jana Čermáková, samostatný referent odboru sociálních věcí 

Bc. Martina Macáková, samostatný referent odboru sociálních věcí 

Mgr. Radka Zítková, samostatný referent odboru sociálních věcí 

 

 

Hodnotící komise pro projednání a vyhodnocení jednotlivých žádostí může jednat a usnášet se, je-

li přítomna nadpoloviční většina všech členů. Komise rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných 

hlasů členů komise. Členové komise jsou vázáni povinností nestrannosti, nepodjatosti a mlčenlivosti 

o procesu hodnocení a projednávání žádostí.  

 

 

Přítomni jednání: PaedDr. Jiří Kulhánek, Mgr. Marie Blažková, Bc. Věra Běhounková, Bc. Martina 

Macáková, Mgr. Radka Zítková, Ing. Bc. Michaela Pěchová. 

Omluveni jednání: Bc. Jana Čermáková. 

Přítomna je nadpoloviční většina členů hodnotící komise, tudíž hodnotící komise může projednat  

a vyhodnotit žádosti a je usnášení schopná.  

 

 

Na jednání hodnotící komise byl v souladu s Jednacím řádem zvolen předseda a místopředseda 

hodnotící komise. Předsedou byla zvolena Ing. Bc. Michaela Pěchová a místopředsedou  

Mgr. Radka Zítková. Předseda seznámil přítomné s obsahem a programem setkání.  

 

 

Hodnocení žádostí proběhlo v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí Ústeckým krajem (dále jen Pravidla) a Metodikou malých dotačních programů. Odbor 

SV přijal v řádném termínu od 06.06.2025 do 10.06.2025 žádosti od 5 poskytovatelů sociálních služeb, 

kteří žádají o dotaci na 7 sociálních služeb. Celkem bylo požádáno ve 2. kole o 7 085 049 Kč.  

 

 

1) Formální hodnocení 

 

Všechny žádosti prošly formálním hodnocením a byly předloženy k věcnému hodnocení. Žádná 

žádost nebyla vyřazena. 

 

 



2 
 

 

 

2) Věcné hodnocení: 

Komise hodnotila žádosti na základě předem stanovených hodnotících kritérií, schválených 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 029/5Z/2025 ze dne 28.04.2025 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu, a to bodově: 

 

 

 

Název poskytovatele Druh služby  Počet bodů 

Arkadie, o.p.s. denní stacionáře  15 

Agentura KROK, o.p.s. sociální rehabilitace  17 

Agentura Pondělí, z.s. sociální rehabilitace  18 

Chráněné bydlení Pastelky 

o.p.s. 

podpora samostatného 

bydlení  13 

Chráněné bydlení Pastelky 

o.p.s. chráněné bydlení  13 

Chráněné bydlení Pastelky 

o.p.s. osobní asistence  12 

HEWER, z.s. osobní asistence  14 

 

 

Nejméně může projekt získat 0 bodů, maximální počet bodů je18. Minimální hranice bodů  

pro získání dotace je 9 bodů. 

Podrobné hodnocení žádostí je uvedeno v samostatných hodnotících listech jednotlivých 

žadatelů, které jsou přílohou tohoto protokolu. 

 

Komise své hodnocení zapracovala do přehledu žádostí a navrhla podporu jednotlivých žádostí, 

včetně návrhu výše dotace.  

Žadatelé požádali celkem o 7 085 049 Kč, maximální uznatelný požadavek ze žádostí je 7 026 039 

Kč. Vzhledem k alokované částce pro dotační program ve výši 2 295 458 Kč pro 2. kolo dotačního 

programu, byly jednotlivé částky navržené dotace poměrově kráceny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Hodnotící listy 

 

 

 

Zapsala dne 12.06.2025: Mgr. Radka Zítková 

 





Formální hodnocení odboru SV:
a)    žadatel předložil žádost v 
řádném termínu
b)    žádost byla podána na 
elektronickém formuláři, včetně 
všech povinných příloh

c)    žadatel je subjekt stanovený v 
okruhu způsobilých žadatelů

d)    žádost odpovídá účelu finanční 
podpory

V Ústí nad Labem dne: 09.06.2025

Za odbor SV zkontrolovala: Bc. Jana Čermáková 

Kritérium hodnocení Definice

Výše 
bodového 
hodnocení

Maximální 
počet bodů

Přidělený 
počet bodů

1. Význam projektu 9 9

ANO 3

NE

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný 
účel podpory 3

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný 
účel podpory jen částečně 

není zcela pochopitelné, jak aktivity naplňují 
účel podpory

aktivity nenaplňují účel podpory

řeší problematiku cílové skupiny               3

problematiky se dotýká okrajově 

není  zřejmé, jaký dopad má projekt na cílovou 
skupinu 

projekt nemá dopad na cílovou skupinu

2. Reálnost projektu 6 5

Kritéria pro hodnocení v rámci dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby“ - oblast podpory 4 
„Podpora sociálních služeb pečující o osoby s poruchou autistického spektra 2025“ - 2.kolo

HODNOTÍCÍ LIST DOTAČNÍHO PROGRAMU

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby - oblast podpory 4 „Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s poruchou 
autistického spektra 2025“ - 2. kolo

Žadatel: Agentura KROK, o.p.s. 

sociální rehabilitace, ID 9702329

ANO

ANO

ANO

ANO

Žadatel byl vyzván k doplnění žádosti: ANO

Žadatel splnil podmínky formálního hodnocení: ANO

Hodnotící komise

1.1 soulad s předmětem 
podpory/podporovanými aktivitami programu

3 3

1.2 vhodnost vybraných aktivit pro naplnění 
účelu podpory (návaznost na strategické 
dokumenty ÚK, spolupráce s odborem SV a 
organizacemi zabývajícími se osobami s PAS)

3 3

1.3 dopad na cílovou skupinu 3 3



žadatel má předpoklady k proveditelnosti 
projektu (navazující projekt, úzký kontakt s 
cílovou skupinou), projekt je proveditelný, 
způsob realizace odpovídá cílům projektu

3

žadatel má předpoklady k proveditelnosti 
projektu (navazující projekt, úzký kontakt s 
cílovou skupinou), projekt je proveditelný, není 
zřejmé, jak bude zvoleným způsobem realizace 
dosaženo cílů projektu

žadatel nemá předpoklady k proveditelnosti 
projektu, způsob realizace neodpovídá cílům 
projektu

žadatel má jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu a výstupy jsou 
reálné

žadatel má jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu, není však z 
projektu patrné, na základě čeho byly hodnoty 
definovány, z čeho žadatel vycházel

2

žadatel nemá jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu

výstupy projektu jsou neměřitelné

3. Hospodárnost a efektivnost 3 3

navržené výdaje na projekt jsou adekvátní a 
nezbytně nutné pro zajištění služeb 
podpořených v rámci projektu, žadatel  jedná 
hospodárně a efektivně.

3

navržené výdaje projektu jsou nadhodnocené, 
souvisí však s cílem projektu

z popisu projektu není jasné, jak výdaje souvisí s 
aktivitami projektu

výdaje nesouvísí s aktivitami projektu

Celkem 18/18 17

V Ústí nad Labem dne: 12.06.2025

Zapsala: Mgr. Radka Zítková

2.1 připravenost žadatele, proveditelnost a 
způsob realizace

3 3

Nejméně může projekt získat 0 bodů, maximální počet bodů je18. Minimální hranice bodů pro získání dotace je 9 bodů.

Komentář a doporučení: komise doporučuje k podpoře.

2.2 výstupy projektu - měřitelné výsledky 
(potřebnost, kapacita služby, efektivita)

3 2

3.1. nezbytnost navržených výdajů projektu 3 3



Formální hodnocení odboru SV:
a)    žadatel předložil žádost v 
řádném termínu
b)    žádost byla podána na 
elektronickém formuláři, včetně 
všech povinných příloh

c)    žadatel je subjekt stanovený v 
okruhu způsobilých žadatelů

d)    žádost odpovídá účelu finanční 
podpory

V Ústí nad Labem dne: 11.06.2025

Za odbor SV zkontrolovala: Bc. Jana Čermáková 

Kritérium hodnocení Definice

Výše 
bodového 
hodnocení

Maximální 
počet 
bodů

Přidělený 
počet 
bodů

1. Význam projektu 9 9

ANO 3

NE

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný 
účel podpory 3

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný 
účel podpory jen částečně 

není zcela pochopitelné, jak aktivity naplňují 
účel podpory

aktivity nenaplňují účel podpory

řeší problematiku cílové skupiny               3

problematiky se dotýká okrajově 

není  zřejmé, jaký dopad má projekt na cílovou 
skupinu 

projekt nemá dopad na cílovou skupinu

2. Reálnost projektu 6 6

žadatel má předpoklady k proveditelnosti 
projektu (navazující projekt, úzký kontakt s 
cílovou skupinou), projekt je proveditelný, 
způsob realizace odpovídá cílům projektu

3

Kritéria pro hodnocení v rámci dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby“ - oblast podpory 4 
„Podpora sociálních služeb pečující o osoby s poruchou autistického spektra 2025“ - 2.kolo

HODNOTÍCÍ LIST DOTAČNÍHO PROGRAMU

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby - oblast podpory 4 „Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s poruchou 
autistického spektra 2025“ - 2. kolo

Žadatel: Agentura Pondělí, z.s.

sociální rehabilitace, ID 5598414

ANO

ANO

ANO

ANO

Žadatel byl vyzván k doplnění žádosti:  ANO

Žadatel splnil podmínky formálního hodnocení: ANO

Hodnotící komise

1.1 soulad s předmětem 
podpory/podporovanými aktivitami programu

3 3

1.2 vhodnost vybraných aktivit pro naplnění 
účelu podpory (návaznost na strategické 
dokumenty ÚK, spolupráce s odborem SV a 
organizacemi zabývajícími se osobami s PAS)

3 3

1.3 dopad na cílovou skupinu 3 3



žadatel má předpoklady k proveditelnosti 
projektu (navazující projekt, úzký kontakt s 
cílovou skupinou), projekt je proveditelný, není 
zřejmé, jak bude zvoleným způsobem realizace 
dosaženo cílů projektu

žadatel nemá předpoklady k proveditelnosti 
projektu, způsob realizace neodpovídá cílům 
projektu

žadatel má jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu a výstupy jsou 
reálné

3

žadatel má jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu, není však z 
projektu patrné, na základě čeho byly hodnoty 
definovány, z čeho žadatel vycházel

žadatel nemá jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu

výstupy projektu jsou neměřitelné

3. Hospodárnost a efektivnost 3 3

navržené výdaje na projekt jsou adekvátní a 
nezbytně nutné pro zajištění služeb 
podpořených v rámci projektu, žadatel  jedná 
hospodárně a efektivně.

3

navržené výdaje projektu jsou nadhodnocené, 
souvisí však s cílem projektu

z popisu projektu není jasné, jak výdaje souvisí s 
aktivitami projektu

výdaje nesouvísí s aktivitami projektu

Celkem 18/18 18

V Ústí nad Labem dne: 12.06.2025

Zapsala: Mgr. Radka Zítková

2.1 připravenost žadatele, proveditelnost a 
způsob realizace

3 3

Nejméně může projekt získat 0 bodů, maximální počet bodů je18. Minimální hranice bodů pro získání dotace je 9 bodů.

Komentář a doporučení: komise doporučuje k podpoře.

2.2 výstupy projektu - měřitelné výsledky 
(potřebnost, kapacita služby, efektivita)

3 3

3.1. nezbytnost navržených výdajů projektu 3 3



Formální hodnocení odboru SV:
a)    žadatel předložil žádost v 
řádném termínu
b)    žádost byla podána na 
elektronickém formuláři, včetně 
všech povinných příloh

c)    žadatel je subjekt stanovený v 
okruhu způsobilých žadatelů

d)    žádost odpovídá účelu finanční 
podpory

V Ústí nad Labem dne: 10.06.2025

Za odbor SV zkontrolovala: Bc. Martina Macáková

Kritérium hodnocení Definice

Výše 
bodového 
hodnocení

Maximální 
počet 
bodů

Přidělený 
počet 
bodů

1. Význam projektu 9 9

ANO 3

NE

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný 
účel podpory 3

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný 
účel podpory jen částečně 

není zcela pochopitelné, jak aktivity naplňují 
účel podpory

aktivity nenaplňují účel podpory

řeší problematiku cílové skupiny               3

problematiky se dotýká okrajově 

není  zřejmé, jaký dopad má projekt na cílovou 
skupinu 

projekt nemá dopad na cílovou skupinu

2. Reálnost projektu 6 4

žadatel má předpoklady k proveditelnosti 
projektu (navazující projekt, úzký kontakt s 
cílovou skupinou), projekt je proveditelný, 
způsob realizace odpovídá cílům projektu

Kritéria pro hodnocení v rámci dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby“ - oblast podpory 4 
„Podpora sociálních služeb pečující o osoby s poruchou autistického spektra 2025“ - 2.kolo

HODNOTÍCÍ LIST DOTAČNÍHO PROGRAMU

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby - oblast podpory 4 „Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s poruchou 
autistického spektra 2025“ - 2. kolo

Žadatel: Arkadie, o.p.s.

denní stacionáře ID 6257673

ANO

ANO

ANO

ANO

Žadatel byl vyzván k doplnění žádosti: NE

Žadatel splnil podmínky formálního hodnocení: ANO

Hodnotící komise

1.1 soulad s předmětem 
podpory/podporovanými aktivitami programu

3 3

1.2 vhodnost vybraných aktivit pro naplnění 
účelu podpory (návaznost na strategické 
dokumenty ÚK, spolupráce s odborem SV a 
organizacemi zabývajícími se osobami s PAS)

3 3

1.3 dopad na cílovou skupinu 3 3



žadatel má předpoklady k proveditelnosti 
projektu (navazující projekt, úzký kontakt s 
cílovou skupinou), projekt je proveditelný, není 
zřejmé, jak bude zvoleným způsobem realizace 
dosaženo cílů projektu

2

žadatel nemá předpoklady k proveditelnosti 
projektu, způsob realizace neodpovídá cílům 
projektu

žadatel má jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu a výstupy jsou 
reálné

žadatel má jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu, není však z 
projektu patrné, na základě čeho byly hodnoty 
definovány, z čeho žadatel vycházel

2

žadatel nemá jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu

výstupy projektu jsou neměřitelné

3. Hospodárnost a efektivnost 3 2

navržené výdaje na projekt jsou adekvátní a 
nezbytně nutné pro zajištění služeb 
podpořených v rámci projektu, žadatel  jedná 
hospodárně a efektivně.

navržené výdaje projektu jsou nadhodnocené, 
souvisí však s cílem projektu

2

z popisu projektu není jasné, jak výdaje souvisí s 
aktivitami projektu

výdaje nesouvísí s aktivitami projektu

Celkem 18/18 15

V Ústí nad Labem dne: 12.06.2025

Zapsala: Mgr. Radka Zítková

2.1 připravenost žadatele, proveditelnost a 
způsob realizace

3 2

Nejméně může projekt získat 0 bodů, maximální počet bodů je18. Minimální hranice bodů pro získání dotace je 9 bodů.

Komentář a doporučení: komise doporučuje k podpoře. Zkušenosti žadatel má (jiné služby zaměřené na osoby s PAS), ale s 
ohledem na to, že služba začíná od 7/20255, nelze např. efektivitu úplně hodnotit. 

2.2 výstupy projektu - měřitelné výsledky 
(potřebnost, kapacita služby, efektivita)

3 2

3.1. nezbytnost navržených výdajů projektu 3 2



Formální hodnocení odboru SV:
a)    žadatel předložil žádost v 
řádném termínu
b)    žádost byla podána na 
elektronickém formuláři, včetně 
všech povinných příloh

c)    žadatel je subjekt stanovený v 
okruhu způsobilých žadatelů

d)    žádost odpovídá účelu finanční 
podpory

V Ústí nad Labem dne: 11.06.2025

Za odbor SV zkontrolovala: Bc. Martina Macáková

Kritérium hodnocení Definice

Výše 
bodového 
hodnocení

Maximální 
počet 
bodů

Přidělený 
počet 
bodů

1. Význam projektu 9 8

ANO 3

NE

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný 
účel podpory 3

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný 
účel podpory jen částečně 

není zcela pochopitelné, jak aktivity naplňují 
účel podpory

aktivity nenaplňují účel podpory

řeší problematiku cílové skupiny               

problematiky se dotýká okrajově 2

není  zřejmé, jaký dopad má projekt na cílovou 
skupinu 

projekt nemá dopad na cílovou skupinu

2. Reálnost projektu 6 3

žadatel má předpoklady k proveditelnosti 
projektu (navazující projekt, úzký kontakt s 
cílovou skupinou), projekt je proveditelný, 
způsob realizace odpovídá cílům projektu

Kritéria pro hodnocení v rámci dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby“ - oblast podpory 4 
„Podpora sociálních služeb pečující o osoby s poruchou autistického spektra 2025“ - 2.kolo

HODNOTÍCÍ LIST DOTAČNÍHO PROGRAMU

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby - oblast podpory 4 „Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s poruchou 
autistického spektra 2025“ - 2. kolo

Žadatel: Hewer, z.s.

ANO

ANO

ANO

ANO

Žadatel byl vyzván k doplnění žádosti: NE

Žadatel splnil podmínky formálního hodnocení: ANO

Hodnotící komise

1.1 soulad s předmětem 
podpory/podporovanými aktivitami programu

3 3

1.2 vhodnost vybraných aktivit pro naplnění 
účelu podpory (návaznost na strategické 
dokumenty ÚK, spolupráce s odborem SV a 
organizacemi zabývajícími se osobami s PAS)

3 3

1.3 dopad na cílovou skupinu 3 2



žadatel má předpoklady k proveditelnosti 
projektu (navazující projekt, úzký kontakt s 
cílovou skupinou), projekt je proveditelný, není 
zřejmé, jak bude zvoleným způsobem realizace 
dosaženo cílů projektu

2

žadatel nemá předpoklady k proveditelnosti 
projektu, způsob realizace neodpovídá cílům 
projektu

žadatel má jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu a výstupy jsou 
reálné

žadatel má jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu, není však z 
projektu patrné, na základě čeho byly hodnoty 
definovány, z čeho žadatel vycházel

žadatel nemá jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu

1

výstupy projektu jsou neměřitelné

3. Hospodárnost a efektivnost 3 3

navržené výdaje na projekt jsou adekvátní a 
nezbytně nutné pro zajištění služeb 
podpořených v rámci projektu, žadatel  jedná 
hospodárně a efektivně.

3

navržené výdaje projektu jsou nadhodnocené, 
souvisí však s cílem projektu

z popisu projektu není jasné, jak výdaje souvisí s 
aktivitami projektu

výdaje nesouvísí s aktivitami projektu

Celkem 18/18 14

V Ústí nad Labem dne: 12.06.2025

Zapsala: Mgr. Radka Zítková

2.1 připravenost žadatele, proveditelnost a 
způsob realizace

3 2

Nejméně může projekt získat 0 bodů, maximální počet bodů je18. Minimální hranice bodů pro získání dotace je 9 bodů.

Komentář a doporučení: Vůbec není uvedeno v žádosti, kolik mají aktuálně v péči osob s PAS! Uvádějí do žádosti celkovou 
kapacitu služeb na území ÚK, ale nemají registrovanou pouze cílovou skupinu osoby s PAS, ale dle požadavku kraje OZP, 
seniory a chronicky nemocné. Takto to mají všechny OA v kraji. Komise doporučuje k podpoře, ale navrhuje výpočet 
návrhu dotace pokrátit o 50 %. 

2.2 výstupy projektu - měřitelné výsledky 
(potřebnost, kapacita služby, efektivita)

3 1

3.1. nezbytnost navržených výdajů projektu 3 3



Formální hodnocení odboru SV:
a)    žadatel předložil žádost v 
řádném termínu
b)    žádost byla podána na 
elektronickém formuláři, včetně 
všech povinných příloh

c)    žadatel je subjekt stanovený v 
okruhu způsobilých žadatelů

d)    žádost odpovídá účelu finanční 
podpory

V Ústí nad Labem dne: 11.06.2025

Za odbor SV zkontrolovala: Mgr. Radka Zítková

Kritérium hodnocení Definice

Výše 
bodového 
hodnocení

Maximální 
počet 
bodů

Přidělený 
počet 
bodů

1. Význam projektu 9 7

ANO 3

NE

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný 
účel podpory 

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný 
účel podpory jen částečně 2

není zcela pochopitelné, jak aktivity naplňují 
účel podpory

aktivity nenaplňují účel podpory

řeší problematiku cílové skupiny               

problematiky se dotýká okrajově 2

není  zřejmé, jaký dopad má projekt na cílovou 
skupinu 

projekt nemá dopad na cílovou skupinu

2. Reálnost projektu 6 3

žadatel má předpoklady k proveditelnosti 
projektu (navazující projekt, úzký kontakt s 
cílovou skupinou), projekt je proveditelný, 
způsob realizace odpovídá cílům projektu

Kritéria pro hodnocení v rámci dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby“ - oblast podpory 4 
„Podpora sociálních služeb pečující o osoby s poruchou autistického spektra 2025“ - 2.kolo

HODNOTÍCÍ LIST DOTAČNÍHO PROGRAMU

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby - oblast podpory 4 „Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s poruchou 
autistického spektra 2025“ - 2. kolo

Žadatel: Chráněné bydlení Pastelky o. p. s.

podpora samostatného bydlení ID 3532163

ANO

ANO

ANO

ANO

Žadatel byl vyzván k doplnění žádosti:  Ano, v žádosti byly chyby v nákladovém rozpočtu (celkové náklady), chybně zdroje 
financování, neuvedené všechny projekty za předchozí 3 roky, 10.06.2025 telefonicky vyzváni k nápravě. Oprava v 
pořádku.

Žadatel splnil podmínky formálního hodnocení: ANO

Hodnotící komise

1.1 soulad s předmětem 
podpory/podporovanými aktivitami programu

3 3

1.2 vhodnost vybraných aktivit pro naplnění 
účelu podpory (návaznost na strategické 
dokumenty ÚK, spolupráce s odborem SV a 
organizacemi zabývajícími se osobami s PAS)

3 2

1.3 dopad na cílovou skupinu 3 2



žadatel má předpoklady k proveditelnosti 
projektu (navazující projekt, úzký kontakt s 
cílovou skupinou), projekt je proveditelný, není 
zřejmé, jak bude zvoleným způsobem realizace 
dosaženo cílů projektu

2

žadatel nemá předpoklady k proveditelnosti 
projektu, způsob realizace neodpovídá cílům 
projektu

žadatel má jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu a výstupy jsou 
reálné

žadatel má jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu, není však z 
projektu patrné, na základě čeho byly hodnoty 
definovány, z čeho žadatel vycházel

žadatel nemá jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu

1

výstupy projektu jsou neměřitelné

3. Hospodárnost a efektivnost 3 3

navržené výdaje na projekt jsou adekvátní a 
nezbytně nutné pro zajištění služeb 
podpořených v rámci projektu, žadatel  jedná 
hospodárně a efektivně.

3

navržené výdaje projektu jsou nadhodnocené, 
souvisí však s cílem projektu

z popisu projektu není jasné, jak výdaje souvisí s 
aktivitami projektu

výdaje nesouvísí s aktivitami projektu

Celkem 18/18 13

V Ústí nad Labem dne: 12.06.2025

Zapsala: Mgr. Radka Zítková

2.1 připravenost žadatele, proveditelnost a 
způsob realizace

3 2

Nejméně může projekt získat 0 bodů, maximální počet bodů je18. Minimální hranice bodů pro získání dotace je 9 bodů.

Komentář a doporučení: Poskytovatel žádá o dotaci na všechny tři druhy služeb, které má registrovány (CHB, PSB a OA), v 
registraci ani na webových stránkách nemá informaci o tom, že jsou služby poskytovány i osobám s PAS. Registrovány jsou 
osoby s mentálním a kombinovaným postižení, u OA i senioři, osoby se zdravotním postižením a chronickým 
onemocněním. V žádosti o dotaci není uvedeno o kolik osob s PAS poskytovatel aktuálně pečuje. Poskytovatel v případě 
všech služeb žádá o dotaci na podporu zaměstnanců v oblasti vzdělávání od společnosti NAUTIS, u všech tří služeb je 
odůvodnění žádosti a specifika služby naprosto totožné (kopírováno). Komise doporučuje k podpoře, ale navrhuje výpočet 
návrhu dotace pokrátit o 50 %. 

2.2 výstupy projektu - měřitelné výsledky 
(potřebnost, kapacita služby, efektivita)

3 1

3.1. nezbytnost navržených výdajů projektu 3 3



Formální hodnocení odboru SV:
a)    žadatel předložil žádost v 
řádném termínu
b)    žádost byla podána na 
elektronickém formuláři, včetně 
všech povinných příloh

c)    žadatel je subjekt stanovený v 
okruhu způsobilých žadatelů

d)    žádost odpovídá účelu finanční 
podpory

V Ústí nad Labem dne: 11.06.2025

Za odbor SV zkontrolovala: Mgr. Radka Zítková

Kritérium hodnocení Definice

Výše 
bodového 
hodnocení

Maximální 
počet 
bodů

Přidělený 
počet 
bodů

1. Význam projektu 9 7

ANO 3

NE

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný 
účel podpory 

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný 
účel podpory jen částečně 2

není zcela pochopitelné, jak aktivity naplňují 
účel podpory

aktivity nenaplňují účel podpory

řeší problematiku cílové skupiny               

problematiky se dotýká okrajově 2

není  zřejmé, jaký dopad má projekt na cílovou 
skupinu 

projekt nemá dopad na cílovou skupinu

2. Reálnost projektu 6 3

žadatel má předpoklady k proveditelnosti 
projektu (navazující projekt, úzký kontakt s 
cílovou skupinou), projekt je proveditelný, 
způsob realizace odpovídá cílům projektu

Kritéria pro hodnocení v rámci dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby“ - oblast podpory 4 
„Podpora sociálních služeb pečující o osoby s poruchou autistického spektra 2025“ - 2.kolo

HODNOTÍCÍ LIST DOTAČNÍHO PROGRAMU

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby - oblast podpory 4 „Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s poruchou 
autistického spektra 2025“ - 2. kolo

Žadatel: Chráněné bydlení Pastelky o. p. s.

chráněné bydlení ID 2732328

ANO

ANO

ANO

ANO

Žadatel byl vyzván k doplnění žádosti: Ano, v žádosti byly chyby v nákladovém rozpočtu (celkové náklady), chybně zdroje 
financování, neuvedené všechny projekty za předchozí 3 roky, 10.06.2025 telefonicky vyzváni k nápravě. V opravě nebyla 
uvedená kapacita služby, opět vyzváni k nápravě. Oprava již byla v pořádku.

Žadatel splnil podmínky formálního hodnocení: ANO

Hodnotící komise

1.1 soulad s předmětem 
podpory/podporovanými aktivitami programu

3 3

1.2 vhodnost vybraných aktivit pro naplnění 
účelu podpory (návaznost na strategické 
dokumenty ÚK, spolupráce s odborem SV a 
organizacemi zabývajícími se osobami s PAS)

3 2

1.3 dopad na cílovou skupinu 3 2



žadatel má předpoklady k proveditelnosti 
projektu (navazující projekt, úzký kontakt s 
cílovou skupinou), projekt je proveditelný, není 
zřejmé, jak bude zvoleným způsobem realizace 
dosaženo cílů projektu

2

žadatel nemá předpoklady k proveditelnosti 
projektu, způsob realizace neodpovídá cílům 
projektu

žadatel má jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu a výstupy jsou 
reálné

žadatel má jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu, není však z 
projektu patrné, na základě čeho byly hodnoty 
definovány, z čeho žadatel vycházel

1

žadatel nemá jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu

výstupy projektu jsou neměřitelné

3. Hospodárnost a efektivnost 3 3

navržené výdaje na projekt jsou adekvátní a 
nezbytně nutné pro zajištění služeb 
podpořených v rámci projektu, žadatel  jedná 
hospodárně a efektivně.

3

navržené výdaje projektu jsou nadhodnocené, 
souvisí však s cílem projektu

z popisu projektu není jasné, jak výdaje souvisí s 
aktivitami projektu

výdaje nesouvísí s aktivitami projektu

Celkem 18/18 13

V Ústí nad Labem dne: 12.06.2025

Zapsala: Mgr. Radka Zítková

2.1 připravenost žadatele, proveditelnost a 
způsob realizace

3 2

Nejméně může projekt získat 0 bodů, maximální počet bodů je18. Minimální hranice bodů pro získání dotace je 9 bodů.

Komentář a doporučení: Poskytovatel žádá o dotaci na všechny tři druhy služeb, které má registrovány (CHB, PSB a OA), v 
registraci ani na webových stránkách nemá informaci o tom, že jsou služby poskytovány i osobám s PAS. Registrovány jsou 
osoby s mentálním a kombinovaným postižení, u OA i senioři, osoby se zdravotním postižením a chronickým 
onemocněním. V žádosti o dotaci není uvedeno o kolik osob s PAS poskytovatel aktuálně pečuje. Komise doporučuje k 
podpoře, ale navrhuje výpočet návrhu dotace pokrátit o 50 %. 

2.2 výstupy projektu - měřitelné výsledky 
(potřebnost, kapacita služby, efektivita)

3 1

3.1. nezbytnost navržených výdajů projektu 3 3



Formální hodnocení odboru SV:
a)    žadatel předložil žádost v 
řádném termínu
b)    žádost byla podána na 
elektronickém formuláři, včetně 
všech povinných příloh

c)    žadatel je subjekt stanovený v 
okruhu způsobilých žadatelů

d)    žádost odpovídá účelu finanční 
podpory

V Ústí nad Labem dne: 11.06.2025

Za odbor SV zkontrolovala: Mgr. Radka Zítková

Kritérium hodnocení Definice

Výše 
bodového 
hodnocení

Maximální 
počet 
bodů

Přidělený 
počet 
bodů

1. Význam projektu 9 6

ANO 3

NE

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný 
účel podpory 

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný 
účel podpory jen částečně 2

není zcela pochopitelné, jak aktivity naplňují 
účel podpory

aktivity nenaplňují účel podpory

řeší problematiku cílové skupiny               

problematiky se dotýká okrajově 

není  zřejmé, jaký dopad má projekt na cílovou 
skupinu 

1

projekt nemá dopad na cílovou skupinu

2. Reálnost projektu 6 3

žadatel má předpoklady k proveditelnosti 
projektu (navazující projekt, úzký kontakt s 
cílovou skupinou), projekt je proveditelný, 
způsob realizace odpovídá cílům projektu

1.2 vhodnost vybraných aktivit pro naplnění 
účelu podpory (návaznost na strategické 
dokumenty ÚK, spolupráce s odborem SV a 
organizacemi zabývajícími se osobami s PAS)

3 2

1.3 dopad na cílovou skupinu 3 1

1.1 soulad s předmětem 
podpory/podporovanými aktivitami programu

3 3

HODNOTÍCÍ LIST DOTAČNÍHO PROGRAMU

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby - oblast podpory 4 „Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s poruchou 
autistického spektra 2025“ - 2. kolo

Žadatel: Chráněné bydlení Pastelky o. p. s.

ANO

ANO

ANO

osobní asistence ID 4181497

ANO

Žadatel byl vyzván k doplnění žádosti:  Ano, v žádosti byly chyby v nákladovém rozpočtu (celkové náklady), chybně zdroje 
financování, neuvedené všechny projekty za předchozí 3 roky, 10.06.2025 telefonicky vyzváni k nápravě. Oprava v 
pořádku.

Žadatel splnil podmínky formálního hodnocení: ANO

Hodnotící komise

Kritéria pro hodnocení v rámci dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby“ - oblast podpory 4 
„Podpora sociálních služeb pečující o osoby s poruchou autistického spektra 2025“ - 2.kolo



žadatel má předpoklady k proveditelnosti 
projektu (navazující projekt, úzký kontakt s 
cílovou skupinou), projekt je proveditelný, není 
zřejmé, jak bude zvoleným způsobem realizace 
dosaženo cílů projektu

2

žadatel nemá předpoklady k proveditelnosti 
projektu, způsob realizace neodpovídá cílům 
projektu

žadatel má jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu a výstupy jsou 
reálné

žadatel má jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu, není však z 
projektu patrné, na základě čeho byly hodnoty 
definovány, z čeho žadatel vycházel

žadatel nemá jasně definovány měřitelné 
hodnoty úspěšnosti projektu

1

výstupy projektu jsou neměřitelné

3. Hospodárnost a efektivnost 3 3

navržené výdaje na projekt jsou adekvátní a 
nezbytně nutné pro zajištění služeb 
podpořených v rámci projektu, žadatel  jedná 
hospodárně a efektivně.

3

navržené výdaje projektu jsou nadhodnocené, 
souvisí však s cílem projektu

z popisu projektu není jasné, jak výdaje souvisí s 
aktivitami projektu

výdaje nesouvísí s aktivitami projektu

Celkem 18/18 12

V Ústí nad Labem dne: 12.06.2025

Zapsala: Mgr. Radka Zítková

3.1. nezbytnost navržených výdajů projektu 3 3

Nejméně může projekt získat 0 bodů, maximální počet bodů je18. Minimální hranice bodů pro získání dotace je 9 bodů.

Komentář a doporučení: komise doporučuje k podpoře.  Poskytovatel žádá o dotaci na všechny tři druhy služeb, které má 
registrovány (CHB, PSB a OA), v registraci ani na webových stránkách nemá informaci o tom, že jsou služby poskytovány i 
osobám s PAS. Registrovány jsou osoby s mentálním a kombinovaným postižení, u OA i senioři, osoby se zdravotním 
postižením a chronickým onemocněním. V žádosti o dotaci není uvedeno o kolik osob s PAS poskytovatel aktuálně pečuje. 
Komise doporučuje k podpoře, ale navrhuje výpočet návrhu dotace pokrátit o 50 %. 

2.1 připravenost žadatele, proveditelnost a 
způsob realizace

3 2

2.2 výstupy projektu - měřitelné výsledky 
(potřebnost, kapacita služby, efektivita)

3 1


